
Contacto

Teléfono 954248483
Correo Electrónico jiaesur@et.mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2 0226 20 0287 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2021 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Sanitarios Portátiles para la Instrucción y Adiestramiento de las
Unidades de la Fuerza Terrestre en el ámbito del Territorio Nacional.

Valor estimado del contrato 1.958.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.974.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.632.000 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Según cláusula 6 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f655f4d-871d-44af-9d51-41d99b76d00a


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Área Responsabilidad Geográfica Zona Sur

Presupuesto base de licitación
Importe 678.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 560.925,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ECOFERSA SISTEMAS INTEGRALES, SL
NIF B85849925
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 560.925,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 678.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022620028702
Fecha de Formalización 09/07/2021

Contrato

CONTRATO LOTE 2 .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a8ce72d-6793-48eb-843b-d01126f0cb44
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2021

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a8ce72d-6793-48eb-843b-d01126f0cb44
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a8ce72d-6793-48eb-843b-d01126f0cb44


Lugar

Sala de reuniones JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA 27-29
(41013) SEVILLA España

Sobre nº 2 oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Cl Panamá Nº 1
(28036) Madrid España

Dirección Postal

Cl Panamá Nº 1
(28036) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2021 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.958.400 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de reuniones JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA 27-29
(41013) SEVILLA España

Sobre nº 1 Documentacion administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/02/2021 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0nc1pKqeISmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/07/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 239-591050
Fecha de publicación 08/12/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 251-632700
Fecha de publicación 24/12/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/12/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/17/pdfs/BOE-B-2020-47586.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 084-217242
Fecha de publicación 30/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217242-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 084-217242

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0nc1pKqeISmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/17/pdfs/BOE-B-2020-47586.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217242-2021:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 30/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217242-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO MEDIOAMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

DISPONIBILIDAD DE MATERIAL Y VEHÍCULOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000006956628 |  2021-036513 | Wed, 14 Jul 2021 09:44:11:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14830931124310890059958979782612324322 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217242-2021:TEXT:ES:HTML

